todos os seus termos, as condições expressas no processo de Dispensa de Licitação nº 002/2023 e seus 

anexos, juntamente com a proposta da CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL 

2.1 Pelo fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor 

global de R$ 16.830,00 (dezesseis mil e oitocentos e trinta reais), de acordo com a proposta abaixo 

descrita: 

Item Quant. Unid. Horas Descrição 
Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

01 01 Unid. 90 

Serviços na: 

Elaboração do Plano Municipal dos Direitos da 

Pessoa Idosa do Município de Marmeleiro – Pr.

[...]

contratação de empresa para prestar serviços de consultoria e assessoria na elaboração do 

Plano Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Marmeleiro PR, bem como na adesão do município ao 

Programa Estratégia Brasil Amigo da Pessoa Idosa, atendendo as necessidades do Departamento de 

Assistência Social. 

VALOR TOTAL: de R$ 16.830,00 (dezesseis mil e oitocentos e trinta reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados da data de sua 

assinatura, ou seja, até 12 de agosto de 2023. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de fevereiro de 2023. 

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

[...]

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A. 
OBJETO: contratação de empresa para seguro de 01 (um) ônibus VW/NEOBUS 8.160 ESCOLAR, chassis 
9532M52PXPR034095 e 01 (um) veículo FIAT/STRADA FREEDOM 13CD, chassis 9BD281B9JPYY23490. 
VALOR TOTAL: de R$ 2.747,29 (dois mil e setecentos e quarenta e sete reais e vinte e nove centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura do Contrato até 24 de agosto de 2023. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de janeiro de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
Marmeleiro, 30 de janeiro de 2023.

[...]

109, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 torna-se pública a homologação do procedimento 
licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto para o proponente: 
A empresa CONSTRUTORA DO KESNE LTDA inscrita no CNPJ nº 07.027.839/0001-62, vencedora com valor global do 
lote de R$ 152.918,85 (cento e cinquenta e dois mil e novecentos e dezoito reais e oitenta e cinco centavos). 
Marmeleiro, 15 de fevereiro de 2023. 

Paulo Jair Pilati 
Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.

[...]

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A.
OBJETO: contratação de empresa para seguro de 01 (um) ônibus VW/NEOBUS 
8.160 ESCOLAR, chassis 9532M52PXPR034095 e 01 (um) veículo FIAT/STRA-
DA FREEDOM 13CD, chassis 9BD281B9JPYY23490.
VALOR TOTAL: de R$ 2.747,29 (dois mil e setecentos e quarenta e sete reais e 
vinte e nove centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura do Contrato até 24 de agos-
to de 2023.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de janeiro de 2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 30 de janeiro de 2023.

[...]

Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino 
do Município de Marmeleiro. As empresas habilitadas são:
A empresa OSNEI PANCERA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 10.434.021/0001-
79, vencedora no item 77 perfazendo o valor total de R$ 9.990,00 (nove mil e 
novecentos e noventa reais).
A empresa A.E.M. OESTE COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
12.144.365/0001-79, vencedora nos itens 04, 29, 49, 51 e 63 perfazendo o valor 

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 258/2022-LIC